
Samskabelseskonsulent til Ungeløftet

Vær med til at udvikle nye muligheder, som styrker unges deltagelse i uddannelse, job og andre
fællesskaber

Høje-Taastrup Kommune søger en samskabelseskonsulent til Ungeløftet. Du skal være med til at
styrke samspillet mellem unge, lokale og frivillige kræfter, bl.a. ved at opbygge og aktivere en
ressourcebank af mennesker, viden, virksomheder mv., som kan mobilisere fællesskaber og
muligheder omkring unge og sammen med unge.
Kort om Ungeløftet
Ungeløftet er et nationalt og lokalt program rettet mod unge, der har brug for nye muligheder og
støtte til at finde fodfæste i fællesskaber og bevæge sig videre mod uddannelse og job, så deres
deltagelse i samfundets fællesskaber styrkes.
I Høje-Taastrup Kommune arbejder vi ud fra en grundlæggende forståelse af, at:

unge mennesker ikke er en målgruppe, men aktive medskabere ●

muligheder skabes i fællesskab ●

relationer og fællesskaber er en central del af velfærd●

Derfor arbejder vi med relationel velfærd, hvor udvikling skabes sammen med unge, civilsamfund,
virksomheder og kommune.

Om rollen
Som samskabelseskonsulent er din vigtigste opgave at forbinde mennesker, muligheder og
samarbejder omkring unge og at mobilisere de ressourcer og netværk, der kan styrke deres
udvikling med fokus på veje til uddannelse, job og demokratisk deltagelse i fællesskaber. Samtidig
faciliterer du samskabelse i praksis – ikke som metode, men som en naturlig arbejdsform.
I hverdagen bevæger du dig i krydsfeltet mellem relationer, fællesskaber og udvikling. Du
samarbejder tæt med unge, foreninger, virksomheder og kommunale medarbejdere og er med til at
omsætte idéer til konkrete handlinger og nye muligheder for unge.
Dine primære opgaver bliver at

opbygge og aktivere en ressourcebank af mennesker, virksomheder og fællesskaber omkring

unge

●

styrke fagpersonernes muligheder for at skabe forbindelser mellem de enkelte unge og på

tværs af unge, virksomheder, civilsamfund og kommune 

●

mobilisere partnerskaber, hvor unge er aktive medskabere, og hvor der arbejdes med

konkrete veje ind i uddannelse, job og fællesskaber.

●

facilitere samskabende processer med unge og andre samarbejdspartnere (fx ungepaneler,

workshops og fælles udviklingsrum) 

●

aktivere lokale fællesskaber og netværk, der giver unge nye muligheder●

koordinere samarbejder – fra idé til handling ●

udarbejde korte oplæg til ledelse og politikere ●

Teamet og arbejdspladsen 
Du bliver en del af et fagligt stærkt team bestående af faglige koordinatorer, medarbejdere,
virksomhedskonsulenter, projektledere og ledere på tværs af Børn-, Unge- og
Familiecentret samt Social- og Arbejdsmarkedscentret, hvor vi arbejder tværgående og innovativt
med unges trivsel, deltagelse og udvikling. Vi vægter samarbejde, fleksibilitet og fælles ansvar højt
– og ser civilsamfundet som en central medspiller i initiativer for og med unge. 
Arbejdspladsen har base på Høje-Taastrup Kommunes nye rådhus med gode faciliteter, nem
adgang til offentlig transport og parkering. En stor del af arbejdet foregår dog ude i kommunen og i
tæt samspil med unge, virksomheder, civilsamfund og samarbejdspartnere, så du vil have en
hverdag med mange forskellige mødesteder og relationer.

Om dig
Vi forestiller os, at du har erfaring med at skabe relationer, bygge netværk og udvikle samarbejder
på tværs af forskellige aktører. Det kan være fra kommune, civilsamfund, virksomheder,
uddannelsesinstitutioner eller andre samarbejdsdrevne miljøer. Du arbejder aktivt med at omsætte
relationer og idéer til konkrete aktiviteter og muligheder for unge og har erfaring med at fastholde
fremdrift og engagement i samarbejder over tid.
Vi lægger særligt vægt på, at du:

har erfaring med relationelt arbejde, netværk og samskabelse●

har erfaring med at skabe og vedligeholde samarbejder mellem forskellige aktører●



kan engagere og mobilisere mennesker omkring en fælles sag eller et fælles mål●

har erfaring med at facilitere møder, workshops eller andre fælles udviklingsprocesser●

arbejder selvstændigt og trives med at skabe retning og fremdrift i opgaver, hvor løsningen

ikke er givet på forhånd

●

kommunikerer klart og tillidsvækkende – både mundtligt og skriftligt●

er nysgerrig på unges perspektiver og omsætter deres idéer og erfaringer til konkrete

initiativer

●

Det er ikke afgørende, hvilken uddannelsesmæssig eller faglig baggrund du har. Det vigtigste er, at
du kan skabe forbindelser og samarbejder på tværs af mennesker og organisationer og omsætte
dem til handling sammen med unge.
Praktisk information

Stillingen er på 37 timer ugentligt og tidsbegrænset i 2026-2028. 
Ansøgningsfrist er 18. juni 2026. Samtaler afholdes i uge 26.
Ansættelse sker efter gældende overenskomst og principperne om Ny Løn. 
Der indhentes referencer forud for evt. ansættelse. 
Vil du vide mere?
Hvis du vil vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte leder af KUI Anders Vedberg på
tlf. 29999615


	Samskabelseskonsulent til Ungeløftet
	Samskabelseskonsulent til Ungeløftet


